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ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС 

 

ПРОГРАМА ЗА  

КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БР.2/2026 - 16 ЧАСА МЕСЕЦ МАЈ - 
ДВОДНЕВНА ПРОГРАМСКА ЕДУКАЦИЈА 

 
Распоред на предавања и тематски содржини 
 
ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС, најавува дводневно Континуирано Профeсионално 

Усовршување Бр. 2/2026 - 16 КПУ часа, во месец MAJ 2026 година, со следниот 

распоред: 

 

WEBINAR („on-line” советување) со почеток во 0930 часот 

(пријавување најдоцна до 13.05.2026 година) 
14 и 15 Maj 2026 

Рабац, Истра 
Хрватска 

“Hotel Mimosa Lido Palace“ **** 

21 - 26 Мај 2026 

КПУ обука на: 

23 и 24 Мај 2026 

 
Прв работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА 09.00-09.30  

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ 

ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

09.30-12.10 
4 КПУ ЧАСА  

НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (МCC 38 и 18 за МСЕ) 

 Специфики кај нематеријалните средства; 

 Проблеми при вреднувањето, постоење-
то и нивното обезбедување; 

 Критериуми за признавање; 

 Интерно создавање; 

 Признавање на расход; 

 Мерење по првично признавање - модел 
на набавна вредност и ревалоризација; 

 Нематеријални средства со ограничен и 
неограничен корисен век; 

 Светски практики и домашни искуства; 

 Разлики во третманот на нематеријалните 
средства кај МСЕ; 

 Неопходни обелоденувања; 

Ромео Костадинов 
Магдица Костадинова 



 

 

ПАУЗА: 12.10-12.40 

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ ПРЕДАВАЧ 

12.40-13.20 
1 КПУ ЧАС 

ОДАНОЧУВАЊЕ НА УСЛУГИТЕ СО ДДВ 

 Разлики во поглед на оданочувањето на 
прометот на добра и промет на услуги; 

 Услуги во и од земјата и странство; 

 Услуги, место на промет и оданочување; 

 Правила за оданочување на промет на 
услуги спрема нерезиденти, спрема 
видови на субјекти; 

 ДДВ евиденција по основ на влезни 
услуги од нерезиденти. 

Ромео Костадинов 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ОРГАНИЗАЦИЈА И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И 
КОРПОРАТИВНО ПРАВО  

ПРЕДАВАЧ 

13.20-14.40 
2 КПУ ЧАСА 

КОРПОРАЦИСКО УПРАВУВАЊЕ 

 Организациска поставеност и управувачки 
системи кај корпорациите; 

 Недостатоци и разлики на системските 
корпорациски управувачки механизми; 

 Избор, елементи и ризици при избор на 
системи на управување; 

 Управувачки систем, справување и ефекти 
при одредени ризици во работењето. 

 Годишен одмор  и право на регрес за 
годишен одмор; 

 Исплата на К-15 и даночен третман; 

 Користење на годишен одмор; 

 Надомест на неискористен годишен 
одмор. 

Магдица Костадинива 
Јулија Минковска  

Каролина Калаџиска 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО 

НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

14.40-15.20 
1 КПУ ЧАС 

МСС 23 - ТРОШОЦИ ЗА ПОЗАЈМУВАЊЕ  

 Вклучување во Набавна вредност (НВ); 

 Класификации во тековен расход; 

 Критериуми за класифицирање; 

 Капитализација, прекин и престанок; 

 Третман кај МСС за МСЕ; 

 Обелоденувања поврзани со трошоците 
на позајмување. 

Ромео Костадинов 
Магдица Костадиниова 

 
 
 
 
 



 

Втор работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 
 

РЕГИСТРАЦИЈА: 09.00-09.30 
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ ПРЕДАВАЧ 

09.30-10.10 
1 КПУ ЧАС  

ДАНОК НА ЛИЧЕН ДОХОД 

 Пресметки и оданочување со ДЛД и 
ослободувања од ДЛД; 

 Условни/неусловни ослободувања; 

 Аконтативни и годишни обврски за ДЛД; 

 Критериуми за примена на соодветни 
ослободувања за видови на доход; 

 Оданочен доход надвор од МК и 
третман на доходот.  

Ромео Костадинов 
Јулија Минковска 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ 

ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

10.10-12.10 
3 КПУ ЧАСА 

МСФИ 5 - НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА КОИ СЕ  
ЧУВААТ ЗА ПРОДАЖБА И ПРЕКИНАТИ  
РАБОТЕЊА  

 Класификација на нетековни средства; 

 Нетековни средства (НС) за оттуѓување; 

 Утврдување на вредноста на НС; 

 Признавање на загуби и промени во 
планови за продажба на НС; 

 Престанување на услови за 
распределување во НС за оттуѓување; 

 Мерење на НС, кои не ги исполнуваат 
условите за класифицирање во НС за 
оттуѓување; 

Ромео Костадинов 
Магдица Костадинова 

 

ПАУЗА: 12.10-12.40 

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ 

ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА  
ПРЕДАВАЧ 

12.40-13.20 
1 КПУ ЧАС  

МСФИ 5 - НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА КОИ СЕ  
ЧУВААТ ЗА ПРОДАЖБА И ПРЕКИНАТИ  
РАБОТЕЊА  

 Презентирање и обелоденување; 

 Oценување на финансиските ефекти; 

 Презентирање на прекинати работења; 

 Презентирање на НС класифицирани за 
продажба; 

 Дополнителни обелоденувања. 

Ромео Костадинов 
Магдица Костадинова 

 



 

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ЗНАЕЊЕ И КОМПЕТЕНТНОСТ ВО 
ОБЛАСТА НА ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА 

ПРЕДАВАЧ 

13.20-14.00 
1 КПУ ЧАС 

СПЕЦИФИКИ, ТРЕНДОВИ И НОВИТЕТИ ВО 
ИНФОРМАТИЧКАТА ТЕХНОЛОГИЈА ЗА 
СМЕТКОВОДСТВО И ФИНАНСИИ 

 Софтверски алатки во сметководството; 

 Примена на вештачка интелигенција кај 
софтверите за сметководство; 

 Разлики помеѓу класичен сметководствен 
софтвер и ВИСС (сметководствен софтвер 
заснован на вештачка интелигенција); 

 Придобивки со примена на ВИСС; 

 Скратување на процесите, намалување 
на ризиците од грешки, зголемување на 
контролните механизми; 

 Практична презентација и 
функционирање на ВИСС за македонски 
компании, преку бизнис и 
сметководствен модел.  

Мики Димитров 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ЕТИКА, ПРОФЕСИОНАЛНА 
КОМПЕТЕНТНОСТ И ПРОФЕСИОНАЛНО 

ОДНЕСУВАЊЕ 

ПРЕДАВАЧ 

14.00-15.20 
2 КПУ ЧАСА 

ПРОФЕСИОНАЛНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ ВО 
ДЕЛОВНОТО РАБОТЕЊЕ 

 Примена на Концепциска рамка; 

 Конфликт на интереси; 

 Подготовка и презентирање на 
информации; 

 Дејствување со достатна експертиза; 

 Финансиско учество, надоместок и 
поттик поврзани со финансиското 
известување и оддлучување; 

 Поттик, вклучувајки подароци и 
гостопримство; 

 Одговор на неусогласеност со закон и 
регулатива; 

 Притисок да се прекршат основните 
принципи. 

Јулија Минковска 

 
Времетраење на обуката од 9.30 до 15.20 часот. 

Цена за едукација за 16 КПУ часа 4.720 денари со вклучен 18% ДДВ. 

Начин на плаќање исклучиво на трансакциска сметка:  

Еуро Консалт Плус, ЕДБ: МК 4030005567697  

Трансакциска сметка: 270000001040794, Халкбанк АД Скопје  

   380178621900149, Прокредит банка АД Скопје. 

тел/факс:02/3215-327; 3215-328; 078/266-240 
е-маил: info@eurokonsaltplus.com.mk;  www.eurokonsaltplus.com.mk 

 

Предавачи: Ромео Костадинов, Магдица Костадинова,  

           Јулија Минковска Мики Димитров и Каролина Калаџиска. 

mailto:info@eurokonsaltplus.com.mk
http://www.eurokonsaltplus.com.mk/

